
 

  

 

 

 

SPALIS – DISLEKSIJOS SUPRATIMO MĖNUO  
(2023-10-27) 
 

 
Įgyvendinant „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklas progimnazijoje vykdyta informacijos sklaida progimnazijos bendruomenėje apie projektą bei 

įtrauktųjų ugdymą. 

Ketvirtus metus iš eilės prie pasaulinės iniciatyvos „Go Red for Dyslexia“ jungiasi ir Lietuva. Šiaulių 

Gytarių progimnazija į šią akciją įsitraukia jau antrus metus iš eilės. 2023 m. spalio 16 – 20 dienomis 

mokykloje buvo organizuota disleksijos pažinimo, supratimo ir palaikymo akcija, kurios metu mokiniai 

ne tik sužinojo ar prisiminė, kas yra disleksija, bet ir atliko įvairias užduotis. 

Šiaulių Gytarių progimnazijoje šiais metais vykusi jau tradicine virstanti akcija „SPALIS – DISLEKSIJOS 

SUPRATIMO MĖNUO“ unikali buvo tuo, kad jos renginiai tapo nuo 2023-05-30 progimnazijoje 

įgyvendinamo „Tūkstantmečio mokyklos“ (TŪM) programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ 

veiklų sudėtine dalimi. Akcija kuo puikiausiai pasitarnavo progimnazijos ir vietinės bendruomenės narių 

supažindinimui su įtraukiuoju ugdymu, jo esme ir mokykloje startuojančiomis projektinėmis veiklomis, 

skirtomis visos progimnazijos bendruomenės augimui šioje srityje.  

Akciją organizavo progimnazijos švietimo pagalbos specialistų komanda. Dėkojame jai už palaikomą ir 

auginamą iniciatyvą, kuri svariai prisideda prie pozityvių nuostatų progimnazijos bendruomenėje 

formavimo įtraukiojo ugdymo atžvilgiu. 

Primename, kad nuo ateinančių 2024 metų specialiųjų poreikių vaikams turės atsiverti visos šalies 

mokyklos. Įtraukusis ugdymas – kokybiškas ugdymas kiekvienam mokiniui, tai labai aiškiai atsispindi 

Geros mokyklos koncepcijoje. Tad projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ įgyvendinimas progimnazijoje 

yra puiki paspirtis įtraukties principo įgyvendinimui mokyklos ugdymo procese ir ugdymosi aplinkoje. 

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) „NextGenerationEU“ 

bei Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių pasiekimų 

atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis „Tūkstantmečio mokyklų“ 

(TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 mokyklose (TŪM programos I 

srautas) 

 

   


